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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE”

DATE: 09/ 03 /2021

|. TE DHENAT PERSONALE

A. Gjénealitetet aktuale

EMER SALI
MBIEMER SHEHU
ATESI SELIM
AMESI FARIJE
DATELINDJE 10.12.1962
VENDLINDJE DIBER
VENDBANIM TIRANE

NR. ID G21210047M

B. Gjenealitete t&¢ méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur nj¢ gjeneralitet tjetér,
qgofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteli sipas késaj pike, qé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER SKA
: MBIEMER NDRYSHUAR ME DATE 20.10.2009 ME PROT NR. 27, NJESIA 5
: nga SHEHI ne SHEHU

ATESI SKA

AMESI SKA

DATELINDJE SKA

VENDLINDJE SKA




Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Unég, ife nénshkruari /a pf/gé/ cj/%éﬁ/(/ , kam marré

dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular |

dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t&é dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té paveérteta, t€ paplota apo

t& pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né ké&té Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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lll. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjyqésor té formés sé preré nga njé autoritet

gjyqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)
PO |:] JO X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Té dhénat e vendimit gjygésor
Gjykata Nr.dhedatae | Masaedénimitme | Vepra penale pér té cilén jeni dénuar

vendimit gjygésor |  burgim . o Enaln
té formés sé preré | B

: N'eni: - : : *Llojii;:.‘.'. :

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtje penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO B [T Jo X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtmei

Té dhénat e vendimit gjygésor

‘Tédhénate |  Gjykata | Veprapenale pérté cilén jenidénuar | ~  Vendimi
~ vendimit L L e pérfundimtar/Dénimi

jopérfundimtar




3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerien e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

=5

PO

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues

‘Qyteti, Shteti [ Arsyet

~ [ PeriudhaiData

Rezultatet

.

4. A keni qené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues | Qyteti, Shteti | Arsyet TPeriudha/Data | Rezultatet |

PROKURORIA E TIRANE NGJARJET E 14 24.09.1998 - Pafajsi.

RRETHIT GJYGJESOR SHQIPERI SHTATORIT 1998 | 13.10.1999 (Arrest | Vendim gjykate i

TIRANE me burg) formes se prere
nr.41, date
02.05.2003.

13.10.1999 -
04.06.2001 (arrest
ne shpi)

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

PO X

JO

ér, nénshkrim)




- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

Nciallml i dal;es jashté shtetit

- Nése po, specifikoni t& dhé&nat e méposhtme:

PERGJIGJE

"Gjykata | Qyteti, shteti | Veprapenalepérté |  Vendimi | Periudha, data
e | cilén akuzoheshit pérfundlmtar Wi

_ o Neni ol e e e
Gjykata e Tirane 221 Kryengntje e Pushlmi i ceshtjes 24,09.1998 -
rrethit Shaqiperi dhe | armatosur ne | me vendim nr. 41, :&L%ggg (Arrest
gjygjesor 25 bashkepunim | date 02.05.2003te | 1340 1999 —
Tirane KP formes se prere. 04.06.2001 (arrest

Pafajsi ne shpi)

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO 40§

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti

_ Arsyeja Qyteti, Shteti | Ekzekutimi (nese gshté né fucﬂ
__urdhérues o B i i

~apo jo)

7. A 8shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?




(Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkelien e rrequllave té emigracionit qé
kané té béjné me rrequllat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigies)

o [ o ]

. Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

riudhe

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [} o [X]

. Nése po, specifikoni t€ dhénat e méposhtme:

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e té dhénave té pasgyruara né kéte Formular.

VBN

(emér, mbiem/é)./nénshkrirm
‘ufd

Shénim: Né rast referimi t€ akteve, ven e dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre Kétij Formulari. Nése pjesé té caktuara tg Formularit jané té pamjaftueshme pér
deklarimin e té dhénave, shto aq pjesé sgjo'n goji pasgyrimin e té gjitha té dhénave

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: SALI
Atésia: SELIM
Mbiemér:  SHEHU
Datélindja: 10/12/1962
Vendlindja: DIBER

Kandidat pé&r DEPUTET né zgjedhjet PARLAMENTARE , t& datés 25.04.2021
zonén zgjedhore Qarku TIRANE /Bashkia

Arsimi; 1985-1989 Akademia e Larté e oficeréve t& policisé, Tirang
1994-1998  Universiteti i Shkodrés, Fakultéti i Drejtésisé

2003-2004 Akademia Ushtarake "Spiro Moisiu", Kolegji i Larté i Mbrojtjes
2004-2005 Universiteti i Tiranés, Master né Drejtési

Kualifikimi: Doktor shkencash juridike " Fakulteti i Drejtésisé" Universiteti

Shtetéror i Tiranés

Aktivite shoqgérore dhe politike:

2001 - 2009 Deputet i Kuvendit t& Shqipérisé

2014 Késhilltar n& kabinetin e Kryetarit t&¢ Kuvendit té Shqipérisé
2012 -2017 Sekretar Organizativ i FRD-sé

2017 deri mé daté 05 mars 2021, Sekretar i Pérgjithshém i FRD-sé
05 mars e n€ vazhdim Kryetar i FRD-sé

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté __._ .2020



